РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ИВАШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Центральная, д.39, с.Ивашкино,
423113

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИВАШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Yзек урамы, 39 йорт, Ивашкино авылы,
423113

тел./факс (84396) 3-82-19 email: Iva.Cmn2@tatar.ru

    от 07 ноября 2024 года                                                            № 138

РЕШЕНИЕ
Совета  Ивашкинского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

        В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Совет Ивашкинского  сельского поселения Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Предложить Совету Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан следующих полномочий Исполнительного
комитета Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан по решению вопросов местного значения:

- управление и распоряжение имуществом  (скважины, водопроводные сети), в том
числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и
государственная собственность, на которые не разграничена  управление и контроль за
имуществом, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности, в том числе:

а) издание (принятие) правовых актов по управлению и распоряжению имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, о закреплении  муниципального имущества
на праве оперативного управления (хозяйственного ведения) за муниципальными
учреждениями (предприятиями); изъятии, продаже; об установлении, изменении размера
арендной платы; о предоставлении в аренду (в том числе о предоставлении муниципальных
преференций); о передаче имущества в пользование; о предоставлении в собственность, по
иным вопросам, связанным с управлением и распоряжением имуществом в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципальными
правовыми актами, в том числе представление интересов «Поселения» в судах,
контрольных (надзорных) органах;

б) заключение гражданско-правовых договоров в отношении муниципального
имущества  в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе

О передаче части полномочий по решению
отдельных вопросов  местного значения
муниципального образования «Ивашкинское
сельское поселение» Черемшанского
муниципального  района Республики Татарстан

обеспечение их правового анализа и согласования, а также ведения переписки с
контрагентами в целях урегулирования разногласий по условиям договоров;

в) зачисление денежных средств, полученные по договорам в отношении имущества, в
бюджет поселения;

г) передача муниципального имущества в федеральную собственность, собственность
Республики Татарстан,  собственность иных муниципальных образований, входящих в
состав муниципального образования «Черемшанский муниципальный район» Республики
Татарстан;

д) хранение документов по приватизации объектов муниципальной собственности;
е) организация аукционов и конкурсов в соответствии с действующим

законодательством по продаже, предоставлению в аренду, пользованию,  управлению
муниципальным имуществом.

2. Исполнительному комитету Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан в случае принятия Советом Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Исполнительному
комитету Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан:

- заключить соглашение с Исполнительным комитетом Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения
полномочий;

- в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить на
рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета
Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан о внесении изменений в решение о бюджете Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов.

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан  в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава, председатель Совета
Ивашкинского  сельского поселения                                   Ф.П.Андреев